
POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 63 del 22-05-2018 - Pag. 1 

 
 
 

 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP 
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE  

_______________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 63  DEL  22-05-2018 
 

Reg. generale n. 113 del 22-05-2018 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO E DELLA SOSTA IN PIAZ ZA 
ARCANGELI ED IN PIAZZA DELLA REPUBBLICA PER LO SVOL GIMENTO 
DELLE MANIFESTAZIONI IN PROGRAMMA NELLE GIORNATE DI  GIOVEDI' 
24/05/2018, VENERDI' 25/05/2018 E SABATO 26/05/2018 . 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE V SETTORE 
 
Visto il programma relativo al gemellaggio con la Società Sportiva Udinese Calcio 

in programma giovedì 24 maggio 2018 presso il teatro comunale di Treia; 
 
Preso atto della richiesta del Sindaco di Treia di riservare due stalli di sosta presso 

il locale Ospedale in occasione della cerimonia inaugurale di un nuovo macchinario in 
utilizzo presso la struttura ospedaliera, in programma venerdì 25 maggio 2018 alle ore 
17:00; 

 
Vista la necessità di adottare provvedimenti limitativi della sosta e del transito 

veicolare per migliorare la mobilità pedonale e l’agevole fruibilità di Piazza Arcangeli, il 
giorno 26 maggio 2018 dalle ore 10:00 alle ore 12:00, in occasione dello svolgimento di 
un matrimonio civile; 

 
Vista la delibera della Giunta comunale n. 81 del 28/04/2018 “Formulazione atto di 

indirizzo per la concessione di area pubblica per lo svolgimento di cerimoniali inerenti la 
celebrazione di matrimoni civili e religiosi presso la chiesa di San Filippo e presso gli 
immobili di proprietà comunale rimasti ad oggi agibili ed individuati come uffici di stato 
civile”; 

 
Ritenuta, nella circostanza, la necessità di regolamentare il traffico e la sosta 

secondo criteri conformi allo svolgimento delle manifestazioni programmate e dettagliate 
in premessa; 

 
Visti  gli articoli 5, 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 

1992; 
 
Visti  gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)  
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 63 del 22-05-2018 - Pag. 2 

 
Visto il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle funzioni 

di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 

O R D I N A 
 
Il divieto di sosta in Piazza Arcangeli il giorno giovedì 24 maggio 2018 dalle ore 17:00 
alle ore 24:00; 
 
Il divieto di sosta, con riserva di due posteggi, in via Altobelli, nei pressi dell’ingresso alla 
struttura ospedaliera (stalli di sosta antistanti l’area prelievi), dalle ore 16:00 alle ore 19:00 
di venerdì 25/05/2018; 
 
Il divieto di sosta in Piazza Arcangeli, dalle ore 10:00 alle ore 12:00 di sabato 26 maggio 
2018, con riserva dei posti ai veicoli degli sposi. 
 
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione 
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo. 
 
Il Comando di Polizia Municipale si riserva la facoltà di modificare e limitare l’operatività 
dei divieti e delle prescrizioni sopra impartite in relazione alle esigenze contingibili del 
momento. 
Allo scopo verrà predisposta regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio Tecnico 
comunale a cui la presente ordinanza verrà trasmessa per competenza. 
Al Comando Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il 
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza. 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e successive 
modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere, per motivi di legittimità, entro il 
termine di giorni 60 dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche ovvero potrà proporre ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
In riferimento all’articolo 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni dalla pubblicazione, può essere proposto ricorso al Ministero delle infrastrutture e 
dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74 del Regolamento di esecuzione al 
Codice della strada approvato con D.P.R. 495/1992. 
 
 

Il Responsabile V Settore 
Dott.ssa Barbara Foglia 

 


